
   
 

 

1 

 

 

 

 
 

REPUBBLICA ITALIANA * REGIONE SICILIA 
II ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI” 

SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO  
Piazza Dante – 96015 FRANCOFONTE  

TELEFONO 095/948186-FAX 095/2273089 COD.FISC.:82000290898 –  

COD.MECC.SRIC86300L e-mail sric86300l@istruzione.it 

Sito : www.ic2dante.edu.it 

 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

Agli interessati 

Agli atti della scuola  

Al sito web 

 

Oggetto : Decreto di pubblicazione graduatoria DEFINITIVA candidature individuali aventi ad oggetto “partecipanti alla Comunità 

di pratiche per l’apprendimento” Avviso prot.n. 10441 del 08/10/2024 nell’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 

4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 

Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. Titolo del Progetto “ Aperti 

all’innovazione” Codice identificativo del progetto: M4C1I2.1-2023-1222-P-44715 

C.U.P. E54D23003170006 

Il Dirigente Scolastico 

PREMESSO CHE 

 con Decreto prot.n. 10440 del 08/10/2024 , l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una procedura di 

selezione per il conferimento di n. 6 incarichi individuali aventi ad oggetto “partecipanti alla Comunità di pratiche 

per l’apprendimento”; 

 

 in data 08/10/2024  l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n.0010441; 

 l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini dell’individuazione 

degli incarichi; 

 l’art. 6, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, 

entro le ore 12:00 del 18/10/2024 ; 

 con Decreto n.11435 del 22/10/2024, il Dirigente Scolastico ha costituito la Commissione . 

 con verbale prot.n. 11547 del 23/10/2024 la commissione ha proceduto alla valutazione delle candidature 

 con Decreto n. 11548 del 23/10/2024 ha proceduto alla pubblicazione della graduatoria provvisoria 

 constatato che nessun reclamo è pervenuto entro i termini agli atti della scuola  

DECRETA 

 

La pubblicazione delle graduatorie definitive , allegate, per l’affidamento degli incarichi di individuali  

“ partecipanti alla comunità di pratiche per l’apprendimento” 

 

 

 

 

mailto:sric86300l@istruzione.it
http://www.ic2dante.edu.it/




   
 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

Graduatoria definitiva  per incarico individuale comunità di pratiche per l’apprendimento 

 

Nome  

Cognome 

Protoc

ollo 

/data 

Titoli Culturali 

 

Titoli professionali Tot.l

e 

  A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4  

Circo 

Angelo 

S.R. 

11052 

del 

16/10/

2024 

12 0 6 0 2 4 6 2 0 7 4 0 43 

Giovanna 

Ficarra 

11071 

del 

16/10/

2024 

14   6  4 6    3  33 

Graziana 

Mercante 

11182 

del 

18/10/

2024 

12 0 0 4 0 0 6 0 0 5 0 0 27 

Francesca 

Gualtieri 

10842 

del 

14/10/

2024 

8 0 0 4 0 4 6 0 0 0 4 0 26 

Gabriele 

Agosta  

11179 

del 

18/10/

2024 

14 6 0 0 0 0 0 0 2 3 0 0 25 

Palmina 

Guccione  

10946 

del 

15/10/

2024 

0 0 0 4 0 9 6 0 1 0 1 0 21 

 

Graduatoria definitiva per incarico individuale comunità di pratiche per l’apprendimento 

 

 

Nome  

Cognome 

Protoc

ollo 

/data 

Titoli Culturali 

 

Titoli professionali Tot.le 

  A1 A2 A3 A4 A5 A6 A7 A8 B1 B2 B3 B4  

Veronica  

Di Blasi 

11117 

del 

18/10/

2024  

8 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 10 

               

               

 

Avverso il presente provvedimento si può proporre ricorso giurisdizionale al TAR competente 

per territorio,ovvero,in alternative, ricorso straordinario al presidente della Repubblica, nel 

termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 

graduatoria medesima.  

Il presente decreto, con allegate graduatorie di merito, viene pubblicato sul sito web 

dell’Istituto e ha valore di notifica agli interessati 

         Il Dirigente Scolastico 

                   Prof.ssa Teresa Ferlito 

          f.to digitalmente 


		2024-10-30T10:28:52+0100
	TERESA FERLITO




